
      COMUNE DI PIODE 
      Provincia di Vercelli 

 
Atto di Determinazione n°    5             del    23.3.2020 
 

Affidamento  incarico per  lavori di  manutenzione straordinaria via Vittone . 
 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
Visto il Decreto sindacale n°4 del 2.10.2017 di individuazione dei Responsabili dei Servizi 
dell’Ente; 
 
Ritenuto necessario  intervenire per la posa  di  mancorrente , tratto mancante x circa mt.43, lungo 
la strada comunale Via Vittone, in quanto risulta pericoloso per la pubblica incolumità delle tante 
persone che passeggiano nella via; 
 
Preso atto  che la ditta Valper snc di Valsermenza    è già in zona per  analogo lavoro per conto 
della Amministrazione   e che pertanto si è provveduto richiedere un preventivo, per fornitura e 
posa  staccionata in legno di castagno ; 
 
 
Preso atto della congruità  dei prezzi proposti dalla ditta    , conformi ai ricorrenti prezzi di mercato, 
garantendo altresì l’immediata fornitura ed esecuzione ; 
 

Visto l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 secondo cui le amministrazioni possono procedere 
all’affidamento diretto di appalti di importo inferiore ai 40.000 €,  anche senza previa consultazione di  più 
operatori economici; 
 
Dato atto che il servizio viene acquisito con la procedura indicata al punto precedente, in quanto non è 
disponibile, per via delle sue intrinseche caratteristiche, all’interno del mercato elettronico, nè all'interno 
delle categorie professionali dipendenti; 
 

Visto lo statuto comunale; 
Visti  i  d. l.gvi  n°267/00 e  n°50/16 e s.m.; 
 
                                          DETERMINA 
Per le motivazioni espresse in parte premessa e che qui si intendono integralmente riportate, quanto 
appresso: 

1. Di affidare  il lavoro di fornitura e posa mancorrente di legno di castagno  sulla  via Vittone, 
tratto mancante,     alla ditta VALPER snc  ,  mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, 
comma 2,  del D.Lgs. n. 50/2016. 

2. di impegnare ed imputare la spesa massima complessiva di € ..2000,00 ... IVA compresa, al capitolo 
…140.1.1..... del bilancio .2020 .Manutenzione strade comunali., nel rispetto delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D.Lgs. n. 126/2014; 

3. Di attestare, ai sensi dell’art. 147 bis del D.L. 174/2012, convertito nella legge 213/2012, la regolarità 
tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 



 
 
 
4-Di incaricare il Responsabile del S. Finanziario, previa acquisizione del CIG, ad assumere idoneo 
impegno di spesa e di  provvedere   la liquidazione dei corrispettivi alla ditta sopra emarginata, al 
termine della  fornitura , su presentazione di regolare fattura elettronica, senza ulteriori atti. 

                                                                              IL Responsabile del servizio 
f.to  Ferraris D. 


